
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Garrone Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 61 DEL 04/12/2024 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE SU TERRITORIO 
COMUNALE.  PROROGA PIANO NEVE 2021/2024 A FAVORE DELLA DITTA SOLIA 
ANGELO ERMANNO DI PONTI (AL). Codice CIG in acquisizione. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Tecnico 
 

Richiamato il decreto sindacale n.1 emesso dal Sindaco del Comune di Bistagno in data 
21/01/2024 con cui sono stati individuati e nominati i responsabili dei servizi e degli uffici comunali. 
 
Visto il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.27 in data 29/12/2023. 

 
Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.68 del 28/09/2021 con cui si approvava il “PIANO 

NEVE 2021/2024”, oltre ad incaricare la precedente collega, Responsabile del Servizio di 
“Viabilità” a procedere all’adozione degli atti necessari per l’affidamento diretto del servizio di 
“sgombero neve e spargimento sale” sul territorio comunale, per una spesa presunta per ogni 
stagione invernale, condizionata dagli eventi atmosferici; 

- la determinazione della precedente collega, Responsabile del Servizio Viabilità, relativamente 
all’affidamento del servizio di spalatura neve e spargimento sale sulle strade comunali per le 
stagioni invernali 2021/2024 a favore della ditta Solia Angelo Ermanno con sede in Via Carlo 
Alberto n.10, 15010 - Ponti (AL), CF: SLONLR48D14G861D; P.iva: IT00456120062.  

 
Dato atto che per le precedenti stagioni invernali 2021/2024, il suddetto servizio è stato svolto 
garantendo un buon livello di efficienza e di sicurezza del comparto stradale comunale, interessato 
da precipitazioni nevose e formazione di ghiaccio. 

 
Ravvisata la necessità di provvedere ad estendere il servizio sgombero neve e spargimento sale 
su territorio comunale, prorogandolo fino alla primavera 2025, a favore della ditta Solia Angelo 
Ermanno con sede in Via Carlo Alberto n.10, 15010 - Ponti (AL), CF: SLONLR48D14G861D; P.iva: 
IT00456120062 e di prevedere, sulla base delle precedenti annate, un presunto impegno di spesa 
pari a circa Euro 3.500,00 oltre ad Iva di legge. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Garrone Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di estendere il servizio sgombero neve e spargimento sale su territorio comunale, prorogandolo 

fino alla primavera 2025, a favore della ditta Solia Angelo Ermanno con sede in Via Carlo 
Alberto n.10, 15010 - Ponti (AL), CF: SLONLR48D14G861D; P.iva: IT00456120062 e di 
prevedere, sulla base delle precedenti annate, un presunto impegno di spesa pari a circa Euro 
3.500,00 oltre ad Iva di legge; 

3. di precisare che la suddetta spesa trova copertura nel Bilancio pluriennale; 
4. di indicare, a norma di quanto previsto dall’art.3 della Legge 13.08.2010 n.136 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e che è in corso di acquisizione il codice identificativo CIG; 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito 

di competenza. 
Il Responsabile del Servizio 

Arch. Barbara Garrone                                                                                                                    
F.to: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Garrone Barbara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 04/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/12/2024 al 03/01/2025. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

Barbara Garrone 
 
 

 


